En relación con el expediente de contratación citado en el encabezamiento, resultan los 
siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolución de fecha 11 de septiembre de 2025 se inició el expediente 
del encargo de referencia, y se aprobó su presupuesto.

SEGUNDO.- El presupuesto aprobado es de CIENTO VEINTE MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS (120.974,20 €) no sujeto a IVA, que se 
financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 18.07.441A.601.000 de los Presupuestos 
Generales del Principado de Asturias para 2025. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 7 de la Ley 8/1991 del

[...]

ampliación de la estación depuradora de aguas residuales de El Franco con un plazo de 
ejecución de TRES (3) MESES de duración desde la notificación del encargo. 

SEGUNDO.- Autorizar y disponer a favor de la empresa TRAGSA (Empresa de 
Transformación Agraria, S. A.), con NIF A-28476208, un gasto por importe de CIENTO VEINTE 
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS (120.974,20 €) no sujeto a 
IVA, que se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 18.07.441A.601.000 de los 
Presupuestos Generales del Principado de Asturias para 2025. 

TERCERO.- Notificar la presente Resolución a la empresa TRAGSA (Empresa de 
Transformación Agraria, S.